

LISTA DE LOS ACUERDOS RELATIVOS A LOS EXPEDIENTES EN ETAPA DE INSTRUCCIÓN RADICADOS EN LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, MISMA QUE SERA **FIJADA EN LOS ESTRADOS** PARA SU PUBLICACIÓN, LA CUAL SE ELABORA Y AUTORIZA POR **LA SECRETARIA DE ACUERDOS**, ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, EN TERMINOS DE LOS ARTÍCULOS 34 FRACCIÓN V¹ DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, EN CORRELACIÓN CON EL ARTICULO 24º DE LA *LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS*.

| N | EXPEDIENTE<br>NÚMERO                  | ACTOR                           | AUTORIDADES<br>DEMANDADAS                        | ACUERDOS                                      |
|---|---------------------------------------|---------------------------------|--|---|
| 1 | RECURSO<br>TJA-5SERA-JDN-<br>025/2023 | CRISTOBAL<br>ACEVEDO<br>AGUIRRE | SECRETARIA DE<br>HACIENDA DEL PODER<br>EJECUTIVO | 1 ACUERDO DEL 08<br>DE MARZO DE 2023          |
| 2 | RECURSO<br>TJA-5SERA-JDN-<br>027/2023 | HORACIO<br>JIMENEZ<br>MELGAR    | SECRETARIA DE<br>HACIENDA DEL PODER<br>EJECUTIVO | 1 ACUERDO DEL 08<br>DE MARZO DE 2023          |
| 3 | RECURSO<br>TJA-5SERA-JDN-<br>029/2023 | MAURILIO<br>GONZALEZ<br>ALMAZAN | SECRETARIA DE<br>HACIENDA DEL PODER<br>EJECUTIVO | 1 ACUERDO DEL 08<br>DE MARZO DE 2023          |
| 4 | TJA/5aSERA/JDN-<br>161/2022           | ÁNGEL GAEL<br>ÁVILA SANTANA     | GOBERNADOR DEL<br>ESTADO DE MORELOS              | 1 VISTOS DEL 08 DE<br>MARZO DE 2023           |
|   |                                       |                                 |  | 1 ACUERDO DEL 08<br>DE MARZO DE 2023          |
|   |                                       |                                 |  | 1 ACUERDO DEL 08<br>DE MARZO DE 2023          |
|   |                                       |                                 |  | 1 ACUERDO DEL 09<br>DE MARZO DE 2023          |
| 5 | TJA/5aSERA/JRAEM-<br>002/2023         | BERENICE<br>QUIROGA<br>GARCIA   | AYUNTAMIENTO DE<br>EMILIANO ZAPATA,<br>MORELOS   | 1 VISTOS DEL 01 DE<br>MARZO DE 2023           |
|   |                                       |                                 |  | 1 ACUERDO DEL 07<br>DE MARZO DE 2023          |
|   |                                       |                                 |  | 1 ACUERDO DEL 07<br>DE MARZO DE 2023          |
|   |                                       |                                 |  | 1 ACUERDO DEL 07<br>DE MARZO DE 2023          |
|   |                                       |                                 |  |   |
| 6 | TJA/5aSERA/JRNF-<br>141/2022          | RUFINA<br>DOMINGUEZ<br>ESPAÑA   | AYUNTAMIENTO DE<br>JIUTEPEC, MORELOS             | 1 AUDIENCIA LEY<br>DEL 10 DE MARZO<br>DE 2023 |

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Artículo 34. Además de las señaladas en el artículo 35 de la Ley Orgánica, los secretarios de Acuerdos cuentan con las atribuciones siguientes:

<sup>[...]</sup> 

V. Elaborar y autorizar diariamente la lista de acuerdos y resoluciones correspondientes a la Sala de su adscripción, la cual se fijará en los estrados y se publicará en la página de internet del Tribunal;

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Artículo \*24. Todo acuerdo o resolución debe publicarse dentro de los tres días siguientes al de su pronunciamiento en la Lista que se publicará en los Estrados de cada Sala y en la página de internet del Tribunal, y se notificará en el mismo tiempo a las partes.



|    |                               |  |  | 1 ACUERDO DEL 13<br>DE MARZO DE 2023  |
|----|-------------------------------|--|--|---|
| 7  | TJA/5aSERA/JRNF-<br>159/2022  | JOSE MANUEL<br>CASTILLO<br>JIMENES                                   | SUBSECRETARIA DE<br>RECURSOS HUMANOS<br>DEL AYUNTAMIENTO DE<br>CUERNAVACA,<br>MORELOS              | 1 ACUERDO DEL 13<br>DE MARZO DE 2023  |
| 8  | TJA/5ASERA/105/202<br>2       | HUGO AVILA<br>MORA   | PRESIDENTE DEL<br>CONSEJO DE HONOR Y<br>JUSTICIA DEL<br>MUNICIPIO DE<br>JIUTEPEC, MORELOS          | 1 ACUERDO DEL 13<br>DE MARZO DE 2023  |
| 9  | TJA/5ASERA/JDNF-<br>034/2022  | TOMAS ORTIZ<br>ARTEAGA   | AYUNTAMIENTO<br>CONSTITUCIONAL DE<br>TLAQUILTENANGO,<br>MORELOS                                    | 1 VISTOS DEL 09 DE<br>MARZO DEL 2023<br>1 ACUERDO DEL 09<br>DE MARZO DEL 2023         |
| 10 | TJA/5aSERA/001/202<br>2-TRA   | FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS Y JOSE PABLO ROMERO HERNANDEZ |  | 1 ACUERDO DEL 10<br>DE MARZO DE 2023<br>1 ACUERDO DEL 13<br>DE MARZO DE 2023          |
| 11 | TJA/5aSERA/JRAEM-<br>015/2023 | ALEJANDRO<br>GARCIA<br>BARRERA                                       | PRESIDENTE DEL<br>CONSEJO DE HONOR Y<br>JUSTICIA DE LA<br>COMISION ESTATAL DE<br>SEGURIDAD PUBLICA | 1 VISTOS DEL 13 DE<br>MARZO DE 2023   |
| 12 | TJA/5aSERA/PREV.0<br>13/2023  | ELVIRA<br>MODESTA<br>SANCHEZ<br>OJEDA Y OTRA                         |  | 1 COMPARECENCIA<br>DEL 10 DE MARZO<br>DE 2023<br>1 ACUERDO DEL 13<br>DE MARZO DE 2023 |
| 13 | TJA/5aSERA/JDN-<br>035/2023   | CATALINA<br>VERONICA<br>ATENCO PEREZ                                 | SUBPROCURADORA<br>FISCAL DE ASUNTOS<br>ESTATALES DE LA   | 1 ADMISION DEL 03<br>DE MARZO DE 2023   |



|    |                              |                                    | PROCURADURIA FISCAL<br>DE LA SECRETARIA DE<br>HACIENDA |  |
|----|------------------------------|------------------------------------|--|--|
| 14 | TJA/5aSERA/036/202<br>3      | FELIX ALFREDO<br>ANDRADE<br>IBAÑEZ | AYUNTAMIENTO DE<br>EMILIANO, ZAPATA                    | 1 ADMISION DEL 08<br>DE MARZO DE 2023      |
| 15 | TJA/5aSERA/PREV.0<br>29/2023 | NORBERTA<br>CEBALLLOS<br>NERI      |  | 1 PREVENCION DEL<br>08 DE MARZO DE<br>2023 |
| 16 | TJA/5aSERA/PREV.0<br>30/2023 | NORBERTA<br>CEBALLLOS<br>NERI      |  | 1 PREVENCION DEL<br>09 DE MARZO DE<br>2023 |

LO ANTERIOR ADEMAS EN CONSIDERACIÓN CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO EMITIDO POR EL MAGISTRADO TITULAR DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS DE FECHA PRIMERO DE MARZO DEL AÑO EN CURSO, MEDIANTE EL CUAL SE INDICAN LAS ASIGNACIONES DE LOS TITULARES DE LA "SECRETARIA DE ACUERDOS" Y "SECRETARIA DE ACUERDOS EN AUXILIO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS" ADSCRITAS A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, POR EL QUE LA PRESENTE LISTA SE INSTALA EN EL LOCAL DE ESTA QUINTA SALA ESPECIALIZADA PARA SU NOTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE.

CUERNAVACA, MORELOS A QUINCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

LA SECRETARIA DE ACUERDOS DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS

FERNANDA MARYLE ALONSO MARTINEZ